
 

 
 

 

 
 

 

 

BUPATI BANYUWANGI 

PROVINSI JAWA TIMUR 

SALINAN 

KEPUTUSAN BUPATI BANYUWANGI 

NOMOR: 188/111/KEP/429.011/2019 

 

TENTANG  

 

PENETAPAN PREDIKAT SEKOLAH ADIWIYATA KABUPATEN BANYUWANGI 

PROGRAM PERLINDUNGAN DAN KONSERVASI LINGKUNGAN 

KEGIATAN PELAKSANAAN LOMBA SEKOLAH ADIWIYATA 

KABUPATEN BANYUWANGI TAHUN 2019  

 
BUPATI BANYUWANGI 

 

Membaca      : 
 

Berita acara tim Penilai Sekolah Adiwiyata Kabupaten 

Banyuwangi tanggal  10 April  2019 Nomor 

660/1160/429.104/2019 tentang Hasil Penilaian  Sekolah 

Adiwiyata Kabupaten Banyuwangi Tahun 2019 

Menimbang  : 

 

Bahwa sehubungan dengan telah dilaksanakan verifikasi 

dokumen dan verifikasi lapangan  terhadap calon sekolah 

Adiwiyata Kabupaten Banyuwangi Tahun 2019 oleh Tim Penilai 

Sekolah Adiwiyata Kabupaten Banyuwangi perlu menetapkan 

Predikat Sekolah Adiwiyata Kabupaten Banyuwangi Program 

Perlindungan dan Konservasi Lingkungan Kegiatan Pelaksanaan 

Lomba Sekolah Adiwiyata Kabupaten Banyuwangi Tahun 2019 

dengan Keputusan Bupati. 

Mengingat  : 1. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 

Daerah sebagaimana telah diubah dua kali, dengan Undang-

undang Nomor 9 Tahun 2015; 

2. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang Perlindungan 

dan Pengelolaan Lingkungan Hidup ; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

 

1 

 

 



 

2 

 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keungan Daerah 

sebagaimana telah diubah dua kali, terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

120 Tahun 2018; 

6. PeraturanMenteri Negara Lingkungan Hidup Nomor 2 Tahun 

2009 tentang Pedoman Pelaksanaan Program Adiwiyata 

7. Peraturan Menteri Negara Lingkungan Hidup Nomor 05 

Tahun 2013  tentang Pedoman Pelaksanaan Program 

Adiwiyata; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi 

Perangkat Daerah Kabupaten Banyuwangi; 

  9. Peraturan Daerah  Kabupaten Banyuwangi Nomor 12 Tahun 

2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten  Banyuwangi Tahun Anggaran 2019; 

10. Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 45 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun Anggaran 

2019; 

11. Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 50 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten 

Banyuwangi; 

12. Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 57 Tahun 2018 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2019 sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Nomor 13 Tahun 2019. 

 

MEMUTUSKAN 
 

MENETAPKAN : KEPUTUSAN BUPATI TENTANG PENETAPAN PREDIKAT 
SEKOLAH ADIWIYATA KABUPATEN  TAHUN 2019 

PROGRAM PERLINDUNGAN DAN KONSERVASI 

LINGKUNGAN KEGIATAN PELAKSANAAN  LOMBA 
SEKOLAH ADIWIYATA KABUPATEN BANYUWANGI 

TAHUN 2019  
 

 
 



 

3 

 

KESATU  : Menetapkan  Predikat Sekolah Adiwiyata Kabupaten 

Banyuwangi Program Perlindungan dan Konservasi 

Lingkungan Kegiatan Pelaksanaan Lomba Sekolah 

Adiwiyata Kabupaten Banyuwangi Tahun 2019  dalam 

lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari 

Keputusan ini. 

KEDUA : 

 

 

Sekolah yang ditetapkan sebagai Predikat Sekolah 

Adiwiyata Kabupaten Banyuwangi Program 

Perlindungan dan Konservasi Lingkungan Kegiatan 

Pelaksanaan Lomba Sekolah Adiwiyata Kabupaten 

Banyuwangi Tahun 2019  sebagaimana dimaksud pada 

diktum kesatu, berhak mewakili Kabupaten Banyuwangi 

untuk mengikuti seleksi sekolah Adiwiyata Tingkat 

Provinsi Jawa Timur. 

KETIGA : Semua pengeluaran keuangan yang berhubungan 

dengan pelaksanaan keputusan ini, dibebankan pada 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Banyuwangi Tahun Anggaran 2019 Dokumen 

Pelaksanaan Anggaran satuan kerja Perangkat Daerah  

(DPA SKPD) Nomor : 02.05.01.17.06.5.2. 

KEEMPAT  : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

        Ditetapkan di  :  Banyuwangi 

        Pada tanggal   :  29 April 2019          
 

 

        BUPATI BANYUWANGI 

      

                                                   Ttd. 

 

 
        H. ABDULLAH AZWAR ANAS 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

LAMPIRAN  KEPUTUSAN BUPATI BANYUWANGI 
NOMOR :188/111/KEP/429.011/2019 

TANGGAL  : 29 April 2019 

 
 

PREDIKAT SEKOLAH ADIWIYATA KABUPATEN BANYUWANGI TAHUN 2019 

PROGRAM PERLINDUNGAN DAN KONSERVASI LINGKUNGAN KEGIATAN 

PELAKSANAAN  LOMBA SEKOLAH ADIWIYATA 
 KABUPATEN BANYUWANGI TAHUN 2019  

NO SEKOLAH KECAMATAN 

1 2 3 

1. SDN 1 BARUREJO  SILIRAGUNG 

2. SDN 4 SILIRAGUNG  SILIRAGUNG 

3. SDN 2 KESILIR  SILIRAGUNG 

4. SDN 1 SENEPOREJO   SILIRAGUNG 

5. SDN 2 SAMBIMULYO  BANGOREJO 

6. SDN 1 KALIBARUWETAN  KALIBARU 

7. SDN 5 KALIBARUMANIS  KALIBARU 

8. SDN 1 KALIBARUKULON  KALIBARU 

9. SDN 4 CLURING  CLURING 

10. SDN 2 JAJAG  GAMBIRAN 

11. SDN 1 KETAPANG  KALIPURO 

12. SDN 1 ALIYAN  ROGOJAMPI 

13. SDN 1 KARANGBENDO   ROGOJAMPI 

14. SDN 3 ROGOJAMPI  ROGOJAMPI 

15. SDN 1 BLIMBINGSARI  BLIMBINGSARI 

16. SDN 1 KERTOSARI  BANYUWANGI 

17. SDN 1 TUKANGKAYU  BANYUWANGI 

18. SDN 2 SINGOTRUNAN  BANYUWANGI 

19. SDN GLAGAH  GLAGAH 

20. SDN BAKUNGAN  GLAGAH 

21. SDN 1 TAMANSARI  LICIN 

22. SDN 1 KUMENDUNG  MUNCAR 

23. SDN 3 WRINGINPUTIH  MUNCAR 

24. SDN 2 BLAMBANGAN  MUNCAR 

25. SDN 2 KEDUNGREJO  MUNCAR 

26. SDN 5 KEDUNGREJO  MUNCAR 

27. SDN 1 TAPANREJO  MUNCAR 

28. SDN 1 TAMBAKREJO  MUNCAR 

29. SDN 2 BALAK  SONGGON 

30. SDN 1 SONGGON  SONGGON 

   

                                      1  



 
 

 

BUPATI BANYUWANGI 

      

                                                     Ttd. 

 

 
        H. ABDULLAH AZWAR ANAS 

 

 

 

 

 

 

 

2 

NO SEKOLAH KECAMATAN 

1 2 3 

31. SDN 1 SRAGI  SONGGON 

32 SDN 3 SUMBERBARU  SINGOJURUH 

33. SDN 1 ALASMALANG  SINGOJURUH 

34. SDN 2 SEMPU  SEMPU 

35. SDN 1 WATUKEBO  WONGSOREJO 

36. SDN  2 BAJULMATI  WONGSOREJO 

37. SDN 4 BAJULMATI  WONGSOREJO 

38. SDN 2 BENGKAK  WONGSOREJO 

39. SDN 3 BOYOLANGU  GIRI 

40. SDN 3 MOJOPANGGUNG  GIRI 

41. SDN 2 REJOAGUNG  SRONO 

42. SDN 4 KEBAMAN  SRONO 

43. MI NURUL ATHAR BENCULUK  CLURING 

44 MIN 3 BANYUWANGI  GAMBIRAN 

45 SMPN 1 TEGALDLIMO  TEGALDLIMO 

46 SMPN 2 GAMBIRAN  GAMBIRAN 

47 MTs MAMBAUL HUDA TEGALSARI  TEGALSARI 

48 SMK 17 AGUSTUS 1945 KEC.  TEGALDLIMO 

49 SMK 17 AGUSTUS 1945 CLURING  CLURING 

50 MAN 4 BANYUWANGI  SILIRAGUNG 


	NOMOR: 188/111/KEP/429.011/2019
	TENTANG
	PENETAPAN PREDIKAT SEKOLAH ADIWIYATA KABUPATEN BANYUWANGI
	PROGRAM PERLINDUNGAN DAN KONSERVASI LINGKUNGAN
	KEGIATAN PELAKSANAAN LOMBA SEKOLAH ADIWIYATA
	KABUPATEN BANYUWANGI TAHUN 2019


